PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA CONJUNTA/SEMDEI/SEMOB Nº 9, DE 31 DE OUTUBRO DE

2023

CONSTITUI COMISSÃO PARA FISCALIZAÇÃO DE

CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇOS

PÚBLICOS REFERENTE A 3 (TRÊS) RESTAURANTES

LOCALIZADOS NA ORLA DE CARIACICA/ES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

INOVAÇÃO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, no uso das

atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 94, da Lei Orgânica

Municipal, e,

CONSIDERANDO a concessão onerosa de uso de espaços públicos referente

a 3 (três) restaurantes localizados na Orla de Cariacica/ES, através do

processo licitatório nº 30.920/2023,

CONSIDERANDO a aprovação do termo de referência que prevê pela

constituição de Comissão Técnica composta por servidores do quadro da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação e do quadro

da Secretaria Municipal de Obras para realizar a gestão e o supervisionamento

técnico da concessão anteriormente mencionada,

RESOLVEM:

Art. 1° Constituir a Comissão Fiscalizadora da Concessão Onerosa de Uso de

Espaços Públicos referente a 3 (três) restaurantes localizados na orla de

Cariacica/ES.

Parágrafo Único. A comissão funcionará sob a Coordenação da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300031003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 9

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
C

IA
 H

E
LE

N
A

D

O
R

N
E

LL
A

S
:9

20
59

49
07

82
 D

at
a:

 0
1/

11
/2

02
3

15
:1

5:
04

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
V

E
R

T
O

N
 S

A
N

T
O

S

M
O

R
A

E
S

:1
09

18
57

27
03

 D
at

a:
 0

8/
11

/2
02

3
12

:1
2:

52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

Art. 2º A comissão tem como objetivo:

I – Fiscalizar o uso dos imóveis públicos;

II – Realizar a gestão e o supervisionamento técnico da referida concessão;

III – Avaliar qualidade, prazo e relacionamento na gestão dos serviços com

base na satisfação dos usuários;

IV – Avaliar o fiel cumprimento do contrato.

Art. 3º A comissão terá a seguinte composição:

I – Presidente: Lúcia Helena Dornellas – matrícula nº 85.237 – representante

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação – SEMDEI;

II – Membro: Gabrielly Gava Pagani – matrícula nº 116.858 – representante da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação – SEMDEI;

III – Membro: Weverton Santos Moraes – matrícula nº 119.555 –

representante da Secretaria Municipal de Obras – SEMOB;

IV – Membro: Gabriel Alicerio Almeida Fiorin, matricula nº 115.596 –

representante da Secretaria Municipal de Obras – SEMOB.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

Cariacica, 31 de outubro de 2023.

LÚCIA HELENA DORNELLAS

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

WEVERTON SANTOS MORAES

Secretário Municipal de Obras

PROC. ELETRÔNICO: 37.709/2023

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300031003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 10

7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), quinta-feira, 09 de novembro de 2023

PORTARIA CONJUNTA/SEMDEI/SEMOB Nº
9, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

CONSTITUI COMISSÃO PARA FISCALIZAÇÃO DE
CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇOS
PÚBLICOS REFERENTE A 3 (TRÊS)
RESTAURANTES LOCALIZADOS NA ORLA DE
CARIACICA/ES.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO
E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, no uso
das atribuições legais que lhes são conferidas
pelo art. 94, da Lei Orgânica Municipal, e,
CONSIDERANDO a concessão onerosa de uso de
espaços públicos referente a 3 (três)
restaurantes localizados na Orla de Cariacica/ES,
através do processo licitatório nº 30.920/2023,
CONSIDERANDO a aprovação do termo de
referência que prevê pela constituição de
Comissão Técnica composta por servidores do
quadro da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Inovação e do
quadro da Secretaria Municipal de Obras para
realizar a gestão e o supervisionamento técnico
da concessão anteriormente mencionada,

RESOLVEM:
Art. 1° Constituir a Comissão Fiscalizadora da
Concessão Onerosa de Uso de Espaços Públicos
referente a 3 (três) restaurantes localizados na
orla de Cariacica/ES.
Parágrafo Único. A comissão funcionará sob a
Coordenação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Inovação.
Art. 2º A comissão tem como objetivo:
I – Fiscalizar o uso dos imóveis públicos;
II – Realizar a gestão e o supervisionamento
técnico da referida concessão;
III – Avaliar qualidade, prazo e relacionamento
na gestão dos serviços com base na satisfação
dos usuários;
IV – Avaliar o fiel cumprimento do contrato.
Art. 3º A comissão terá a seguinte composição:

I – Presidente: Lúcia Helena Dornellas –
matrícula nº 85.237 – representante da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Inovação – SEMDEI;
II – Membro: Gabrielly Gava Pagani – matrícula
nº 116.858 – representante da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Inovação – SEMDEI;
III – Membro: Weverton Santos Moraes –
matrícula nº 119.555 – representante da
Secretaria Municipal de Obras – SEMOB;
IV – Membro: Gabriel Alicerio Almeida Fiorin,
matricula nº 115.596 –representante da
Secretaria Municipal de Obras – SEMOB.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.
Cariacica, 31 de outubro de 2023.

LÚCIA HELENA DORNELLAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Inovação
WEVERTON SANTOS MORAES
Secretário Municipal de Obras

AVISO
RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023
Proc. 24.373/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada
para estabilização da encosta a montante da Rua
Gabino Rios, entre os nº 47 e 61, Bairro Porto de
Santana, no município de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o
resultado da licitação em epígrafe:
EMPRESAS HABILITADAS:
ARTT ENGENHARIA LTDA, SOPE SOCIEDADE DE
OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA e
SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA.
EMPRESA VENCEDORA:
ARTT ENGENHARIA LTDA com valor global de R$
14.382.099,19 (quatorze milhões, trezentos e
oitenta e dois mil, noventa e nove reais e
dezenove centavos).
A ata estará disponível no site
www.cariacica.es.gov.br  Maiores informações
pelo telefone 3354 5814.
ID.TCE-ES: 2023.017E0600005.01.0006
Cariacica-ES, 08/11/2023.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023
Processo nº. 5.4952023
Contratante: PMC
Contratada: AGROPAULOS PRODUTOS
SANEANTES EIREL.
Objeto: Aquisição de raticida para atender o
Programa Municipal de Controle de Roedores do
Município de Cariacica – ES. Valor: R$ 72.470,00
(setenta e dois mil e quatrocentos e setenta

reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de
sua assinatura.
Dotação Orçamentária: 10.305.0003.2.0164
– 3.3.90.30.00 – 500.0012.1002
Data de Assinatura: 07/11/2023.

CÉSAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
IDTCES 2022.017E0500002.02.0013
Processo nº 24.422/2021
PE nº. 078/2023
ARP Nº 105/2023
Compromitente: OFICIAL SUBLIMAÇÕES E
CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA.
Objeto: Provável aquisição de vestuário.
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis,
contados a partir da data da publicação.
Valor total dos lotes 02,03 e 06: R$ 253.049,80
(duzentos e cinquenta e três mil, quarenta e

LICITAÇÕES

PORTARIAS

DIVERSOS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300035003400360033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 15